

# 廣興國際控股有限公司

## 未經審核中期財務報表附註

截至二零零零年九月三十日止六個月

### 1. 主要會計政策

未經審核中期財務報表乃根據香港標準會計實務準則（「會計實務準則」）第25條「中期財務報告」編製，除下列所述之外，與本集團於編製截至二零零零年三月三十一日止年度財務報表時所採用之會計政策一致。

會計實務準則第24條「投資證券之會計方法」為本中期報告期間首次採用，以引入證券投資及分類之標準，而採用該準則對本集團於證券投資所採用之處理方法有重大影響。在採用會計實務準則第24條，本集團採用其他會計處理方法處理非持至到期日之證券。

根據會計實務準則第24條，於證券之投資以公平值記賬，為貿易購入之證券，估值變動於收益表處理。其它證券，估值變動於儲備處理。

### 2. 營業額

於本期間內，針織布及色紗銷售佔本集團營業額超過95%，大部份源於來自香港之客戶。營業額包括：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零零年	一九九九年
	千港元	千港元
針織布及色紗銷售	215,058	148,402
分包費收入	2,736	4,146
	<u>217,794</u>	<u>152,548</u>

### 3. 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零零零年	一九九九年
	千港元	千港元
稅項支出包括：		
香港利得稅按本期估計應課稅溢利16%計算	26	145
遞延稅項	406	611
	<u>432</u>	<u>756</u>
海外稅項（以有關司法權區當時之稅率計算）	36	40
	<u>468</u>	<u>796</u>

### 4. 每股盈利

截至二零零零年九月三十日止六個月之每股盈利乃以期內之溢利約7,516,000港元（一九九九年：10,791,000港元）及期內已發行股份之加權平均數1,564,715,847股（一九九九年：1,118,032,787股）計算。未行使之本公司購股權及認股權證之行使價高於截至二零零零年九月三十日止六個月每股公平值；另在行使本公司購股權之認購權時，並不會攤薄截至一九九九年九月三十日止六個月的每股盈利；因而沒有列出此二期之已攤薄之每股盈利。

# 廣興國際控股有限公司

## 5. 物業、廠房及設備

於本期間內，本集團耗資約18,727,000港元（一九九九年：8,322,000港元），添置物業、廠房及設備，以提昇其生產能力。及已就本集團之物業、廠房及設備扣除折舊約10,089,000港元（一九九九年：9,641,000港元）。

於結算日，以財務租約持有之物業、廠房及設備之賬面值約為5,635,000港元（二零零零年三月三十一日：6,897,000港元）。及本集團之賬面淨總額約為13,687,000港元（二零零零年三月三十一日：13,848,000港元）之若干租賃土地及樓宇已抵押予銀行以取得本集團獲批之一般銀行融資。

## 6. 應收賬款

應收賬款及其他應收賬項總額中包括應收貿易賬款約117,809,000港元（二零零零年三月三十一日：149,284,000港元）。以下為於結算日期結算之應收貿易賬款之賬齡分析：

	二零零零年 九月三十日 千港元	二零零零年 三月三十一日 千港元
0-60日	69,911	57,357
61-90日	22,637	28,541
90日以上	25,261	63,386
	<u>117,809</u>	<u>149,284</u>

給予客戶之信貸期各有不同，一般乃按個別客戶之財政實力而定。為了有效管理與應收貿易賬款相關之信貸風險，本集團均定期進行客戶信用評估。

## 7. 應付賬款

應付賬款及其他應付賬項總額中包括應付貿易賬款約29,222,000港元（二零零零年三月三十一日：53,136,000港元）。以下為於結算日期結算之應付貿易賬款之賬齡分析：

	二零零零年 九月三十日 千港元	二零零零年 三月三十一日 千港元
0-60日	17,993	42,728
61-90日	5,012	4,220
90日以上	6,217	6,188
	<u>29,222</u>	<u>53,136</u>

## 8. 股本

期內，根據兩份獨立之協議及其補充協議本公司透過以發行價0.20港元發行77,000,000股每股面值0.10港元本公司之股份購入7%科進有限公司之權益。於二零零零年九月三十日，發行股份總數為1,611,000,000股。